令和４年度 第２回市民参加推進会議 議事要旨

1

１．開催日時 令和４年10月26日(水) 午前10時00分～午前11時30分

２．開催場所 浦安市役所10階 協働会議室

３．出席者 (委 員)関谷会長、野田副会長、塩谷委員、平尾委員

亀井委員、小島委員、阿部委員

(事務局)杉山部長、髙柳次長、醍醐課長、大塚補佐

溝上事務長、仁科主任主事、羽田主任主事、春本主事

４．議事次第

１．議 題

（１）令和３年度市民参加に関する事業実施状況報告について

（２）市民活動補助金及びまちづくり活動補助金について

（３）市民大学の運営について

５．議事概要

（１）令和３年度市民参加に関する事業実施状況報告について

令和３年度市民参加に関する事業実施状況について報告を行い、実施状

況から見える所見の説明を行うとともに、会議後、市ホームページに掲載

を予定している旨、説明を行った。

（２）市民活動補助金及びまちづくり活動補助金について

８月１日から９月30日までに応募のあった事業を報告するとともに、今後

の予定として、令和４年12月に開催予定の浦安市市民活動補助金及びまち

づくり活動補助金選定委員会にて事業選定を行った後、補助対象候補事業

を決定する旨、説明を行った。

（３）市民大学の運営について

令和４年度うらやす市民大学の応募人数について、報告を行った。